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 Annotatsiya  

Mazkur maqolada issiqxona sharoitida bodring o‘simligining o‘sishi, 

rivojlanishi va hosildorligiga azotli mineral o‘g‘itlarning ta’siri o‘rganildi. Tadqiqot 

natijalariga ko‘ra, azot me’yorining oshirilishi bodring hosildorligini sezilarli 

darajada ko‘paytirgan. Eng yuqori hosildorlik uchinchi variantda kuzatilib, 3,42 

kg/m² ni tashkil etdi. Tadqiqot natijalari issiqxona sharoitida bodring yetishtirishda 

maqbul azot me’yorlarini qo‘llash hosildorlikni oshirishda muhim omil ekanligini 

ko‘rsatdi. 

   Kalit so‘zlar: bodring, issiqxona, azot, mineral o‘g‘it, hosildorlik, 

mikroiqlim, o‘sish, rivojlanish. 

   Kirish.  

Bugungi kunda dunyo aholisi sonining ortib borishi oziq-ovqat mahsulotlariga 

bo‘lgan talabni keskin oshirmoqda. Aholini yil davomida sifatli va ekologik toza 

sabzavot mahsulotlari bilan ta’minlashda issiqxona xo‘jaliklarining ahamiyati 

tobora ortib bormoqda. Ayniqsa, iqlim sharoiti keskin o‘zgaruvchan bo‘lgan 

hududlarda issiqxonalarda sabzavot yetishtirish oziq-ovqat xavfsizligini 

ta’minlashning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. O‘zbekiston 

Respublikasida ham so‘nggi yillarda issiqxona maydonlari kengayib, zamonaviy 

texnologiyalar asosida yuqori hosil yetishtirishga katta e’tibor qaratilmoqda [1]. 

Bodring (Cucumis sativus L.) issiqxonalarda keng yetishtiriladigan sabzavot 
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ekinlaridan biri bo‘lib, tezpisharligi, yuqori hosildorligi hamda iste’molbopligi bilan 

ajralib turadi. Bodring mevasi tarkibida inson organizmi uchun zarur bo‘lgan 

vitaminlar, mineral moddalar va biologik faol birikmalar mavjud. Shu sababli 

bodring mahsulotiga ichki va tashqi bozorlarda talab yuqori hisoblanadi [2]. 

Issiqxona sharoitida bodringdan yuqori hosil olish o‘simlikning biologik 

xususiyatlarini chuqur o‘rganish va agrotexnik tadbirlarni to‘g‘ri tashkil etishga 

bog‘liq. Jumladan, harorat, namlik, yorug‘lik va oziqlanish rejimining optimal 

darajada bo‘lishi bodringning normal o‘sishi va rivojlanishini ta’minlaydi. Bodring 

issiqliksevar va namsevar ekin bo‘lib, vegetatsiya davrida oziqa moddalariga, 

ayniqsa azotga yuqori talab qo‘yadi [3]. 

    Azot o‘simlik organizmida oqsil, xlorofill va fermentlar sintezida ishtirok 

etuvchi asosiy elementlardan biridir. Azot yetishmovchiligi natijasida o‘simlikning 

vegetativ organlari sust rivojlanadi, barglar sarg‘ayadi va hosildorlik kamayadi. Shu 

bilan birga, azotning ortiqcha berilishi ham o‘simlikda vegetativ massaning haddan 

tashqari rivojlanishiga, hosil sifatining pasayishiga hamda kasalliklarga 

chidamlilikning susayishiga olib kelishi mumkin [4]. Shuning uchun issiqxona 

sharoitida bodring uchun optimal azot me’yorlarini aniqlash ilmiy va amaliy 

jihatdan muhim ahamiyat kasb etadi. Hozirgi vaqtda mineral o‘g‘itlardan samarali 

foydalanish, tuproq unumdorligini saqlash va yuqori hosildorlikka erishish qishloq 

xo‘jaligining dolzarb masalalaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, himoyalangan yer 

sharoitida yetishtiriladigan sabzavot ekinlarida oziqlanish rejimini ilmiy asosda 

tashkil etish hosildorlikni oshirish bilan bir qatorda mahsulot sifatini yaxshilash 

imkonini beradi [5]. Mazkur tadqiqotning maqsadi issiqxona sharoitida bodring 

o‘simligining o‘sishi, rivojlanishi va hosildorligiga turli azot me’yorlarining ta’sirini 

o‘rganish hamda eng maqbul oziqlanish variantini aniqlashdan iborat. 

    Keyingi yillarda respublikamizda issiqxona maydonlari kengayib bormoqda. 

Issiqxona dehqonchiligi aholini yil davomida sifatli va servitamin sabzavot 

mahsulotlari bilan ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi [1]. Issiqxonalarda 
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bodring yetishtirish va undan yuqori hosil olishda zamonaviy agrotexnik tadbirlarni 

o‘z vaqtida va me’yorida amalga oshirish muhim hisoblanadi. Bodring issiqxona 

sharoitida yiliga 2–3 marotaba yetishtirilishi mumkin bo‘lgan serhosil sabzavot 

ekinidir. U yuqori harorat, yetarli namlik va oziqa moddalarni talab qiladi [2]. 

Bodringning o‘sishi va rivojlanishi uchun optimal harorat kunduz kunlari 24–28°C, 

kechasi esa 16–18°C bo‘lishi tavsiya etiladi. Haroratning keskin pasayishi yoki 

ortishi o‘simlikning gullashi va hosil tugishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi [3]. 

Bodring oziqa moddalariga talabchan ekinlardan biri bo‘lib, ayniqsa azot 

elementi vegetativ o‘sishda muhim rol o‘ynaydi. Azot yetishmaganda o‘simlikning 

o‘sishi sekinlashadi, barglari och yashil rangga kiradi va hosildorlik kamayadi [4]. 

Shu sababli issiqxona sharoitida azotli o‘g‘itlarning maqbul me’yorlarini aniqlash 

dolzarb masalalardan biridir. 

  Tadqiqot materiali va usullari. 

Tadqiqot issiqxona sharoitida olib borildi. Tajribada bodring o‘simligiga turli 

me’yorlarda mineral o‘g‘itlar qo‘llanildi. Tajriba uch variantda tashkil etildi: 

1. Nazorat varianti;  

2. O‘rtacha azot me’yori qo‘llangan variant;  

3. Yuqori azot me’yori qo‘llangan variant.  

Tajriba davomida o‘simliklarning o‘sishi, rivojlanishi va hosildorligi kuzatildi. 

Olingan natijalar statistik jihatdan tahlil qilindi. 

Tadqiqot natijalari va muhokama. 

Biz tаjribаdа vаriantlаr bo‘yichа bоdring о‘simliklаrining hоsildоrligigа 

minerаl о‘g‘itlаrning tа’sirini о‘rgаndik. Tadqiqot issiqxona sharoitida bodring 

o‘simligida olib borildi. Tajribada bodringning mahalliy sharoitga moslashgan 

navidan foydalanildi. O‘simliklarga turli me’yorlarda azotli mineral o‘g‘itlar berilib, 

ularning o‘sishi, rivojlanishi va hosildorligiga ta’siri kuzatildi. Tajriba uch variantda 

tashkil qilinib, birinchi variant nazorat sifatida olingan. Tajriba davomida issiqxona 

ichidagi harorat, namlik va sug‘orish rejimlari bir xil sharoitda saqlandi. 
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     Bodring urug‘lari oldindan tayyorlangan unumdor tuproqqa ekildi va 

vegetatsiya davomida barcha agrotexnik tadbirlar belgilangan muddatlarda olib 

borildi. Mineral o‘g‘itlar o‘simliklarning rivojlanish fazalariga mos ravishda 

qo‘llanildi. Tadqiqot davomida o‘simlik bo‘yi, barglar soni, gullash muddati hamda 

hosildorlik ko‘rsatkichlari muntazam ravishda qayd etib borildi. Olingan natijalar 

matematik-statistik usullar asosida tahlil qilindi. Tajriba natijalari asosida bodring 

uchun eng maqbul azot me’yori aniqlandi. Nаtijаlаr 1- jаdvаldа keltirilgаn. 

1- jаdvаl  

Bоdring о‘simliklаrining hоsildоrligigа minerаl 

о‘g‘itlаrning tа’siri 

Vаriаntlаr Bоdringni hоsildоrligi 

kg-m2 

Nаzоrаtgа nisbаtаn, % 

1 2,69 100 

2 3,18 111,4 

3 3,42 119,8 

 

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, mineral o‘g‘itlar qo‘llangan 

variantlarda hosildorlik nazorat variantiga nisbatan oshgan. Eng yuqori natija 

uchinchi variantda qayd etilib, hosildorlik 3,42 kg/m² ni tashkil etdi. Bu esa nazorat 

variantiga nisbatan 19,8 % yuqori ko‘rsatkich ekanligini ko‘rsatadi. Azotli 

o‘g‘itlarning me’yorida qo‘llanishi o‘simliklarning vegetativ o‘sishini jadallashtirib, 

barg yuzasining kengayishiga hamda fotosintez jarayonining faollashishiga xizmat 

qilgan. Natijada hosil tugish va meva shakllanish jarayonlari yaxshilangan. 
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Xulosa 

Issiqxona sharoitida bodring yetishtirishda azotli mineral o‘g‘itlarning 

qo‘llanilishi hosildorlikni oshirishda muhim omil hisoblanadi. Tadqiqot natijalariga 

ko‘ra, uchinchi variantda qo‘llangan azot me’yori eng yuqori hosildorlikni 

ta’minladi. Shuning uchun issiqxona sharoitida bodring yetishtirishda mazkur 

variantdagi mineral o‘g‘it me’yorlarini qo‘llash maqsadga muvofiq deb hisoblanadi. 
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